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一          审：

二          审：

审          定：
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电话：0510—87992631
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地址：宜兴市荆溪路35号五局大院

一、建设项目基本情况

	建设项目名称
	5200t/a油漆、3000t/a树脂、500t/a固化剂扩建项目

	建设单位名称
	江苏鑫源生化科技发展有限公司

	建设项目性质
	新建   扩建√   技改

	主要产品名称
	油漆、树脂、固化剂

	设计生产能力
	醇酸树脂清漆（扩建前500t/a，扩建后1000 t/a），醇酸树脂哑光漆（扩建前500t/a，扩建后1000 t/a），聚氨酯清漆（扩建前300t/a，扩建后600 t/a），聚氨酯色漆（扩建前200t/a，扩建后400 t/a），氨基漆（扩建前250t/a，扩建后500 t/a），硝基清漆（扩建前0t/a，扩建后300t/a），硝基色漆（扩建前0t/a，扩建后200t/a），丙烯酸树脂漆（扩建前0t/a，扩建后200t/a），环氧防腐漆（扩建前250t/a，扩建后500t/a），有机硅耐高温漆（扩建前150t/a，扩建后300t/a），过氧乙烯耐氨磁漆（扩建前100t/a，扩建后200t/a），醇酸树脂（扩建前1405t/a，扩建后1800t/a），聚氨酯树脂（扩建前885t/a，扩建后1200t/a），固化剂（扩建前0t/a，扩建后500t/a）

	实际生产能力
	醇酸树脂清漆（扩建前500t/a，扩建后900 t/a），醇酸树脂哑光漆（扩建前500t/a，扩建后950 t/a），聚氨酯清漆（扩建前300t/a，扩建后600 t/a），聚氨酯色漆（扩建前200t/a，扩建后400 t/a），氨基漆（扩建前250t/a，扩建后450 t/a），硝基清漆（扩建前0t/a，扩建后300t/a），硝基色漆（扩建前0t/a，扩建后180t/a），丙烯酸树脂漆（扩建前0t/a，扩建后180t/a），环氧防腐漆（扩建前250t/a，扩建后500t/a），有机硅耐高温漆（扩建前150t/a，扩建后300t/a），过氧乙烯耐氨磁漆（扩建前100t/a，扩建后200t/a），醇酸树脂（扩建前1405t/a，扩建后2605t/a），聚氨酯树脂（扩建前885t/a，扩建后1200t/a），固化剂（扩建前0t/a，扩建后500t/a）

	环评时间
	2012.3
	开工日期
	2012.7

	投入试生产时间
	2013.9
	现场监测时间
	2013.11

	环评报告表审批部门
	无锡市环保局
	环评报告表编制单位
	江苏久力环境工程有限公司

	投资总概算
	2100万元
	环保投资总概算
	210万元
	比例
	10%

	实际总投资
	2100万元
	实际环保投资
	210万元
	比例
	10%

	验收监测依据
	《建设项目环境保护设施竣工验收管理办法》国家环保总局第13号令（2001年12月）

《关于建设项目环境保护设施竣工验收监测管理有关问题的通知》国家环保局环发[2000]38号文及附件《建设项目环境保护设施竣工验收监测技术要求（试行）》

《江苏鑫源生化科技发展有限公司5200t/a油漆、3000t/a树脂、500t/a固化剂扩建项目环境影响报告书》江苏久力环境工程有限公司2012年3月 

《江苏鑫源生化科技发展有限公司5200t/a油漆、3000t/a树脂、500t/a固化剂扩建项目环境影响报告书预审意见》宜环发（2012）第16号、宜兴市环保局2012年3月 
《江苏鑫源生化科技发展有限公司5200t/a油漆、3000t/a树脂、500t/a固化剂扩建项目环境影响报告书审批意见》锡环管（2012）30号、无锡市环保局2012年5月

《江苏省排污口设置及规范化整治管理办法》江苏省环保局苏环管[97]122号

《江苏鑫源生化科技发展有限公司委托验收监测申请》2013年10月

无锡市环境保护局委托竣工验收的函（锡环管函【2013】106号）

	验收监测标准

标号、级别
	宜兴市建邦环境投资有限责任公司清源污水处理厂接管要求

《工业企业厂界环境噪声排放标准》(GB12348-2008)中3类功能区厂界噪声标准
《锅炉大气污染物排放标准》（GB13271—2001）
《大气污染物综合排放标准》（GB16297—1996）
污水接管考核量：水量≤3439吨/年、COD≤1.07吨/年、SS≤0.487吨/年、氨氮≤0.035吨/年、总氮≤0.074吨/年、总磷≤0.012吨/年。

有组织排放大气污染物：甲苯≤0.13吨/年、二甲苯≤0.39吨/年、三甲苯≤0.13吨/年、醋酸乙酯≤0.13吨/年、烟尘≤0.85吨/年、HCL≤9.1吨/年、甲醇≤0.1吨/年。


二、主要生产工艺流程及污染物： 

1、醇酸树脂工艺流程图：
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工艺流程简要说明：

（1）将脂肪酸、二乙二醇、苯酐、松香（增塑剂）、二甲苯（溶剂）、甘油按30：8：10：35：4：10的比例投入反釜中，并搅拌均匀，其中液体物料通过物料泵输送，固体物料通过机械输送进入反应釜；
（2）通过导热油炉加热，控制反应釜内温度在150℃～200℃左右，使脂肪酸、苯酐和二乙二醇、甘油进行酯化、聚合反应，反应时间控制在6h左右，酯化反应时产生的挥发性气体（主要成分为水、二甲苯、二乙二醇），经两级冷凝（循环冷却水夹套冷凝）后得到的二甲苯、二乙二醇回流使用，冷凝下来的酯化水（含少量有机溶剂）作为危废委托宜兴市凌霞固废处置有限公司集中处理，少量不凝气经催化燃烧处理后达标排放；冷凝器的冷凝面积为35m2，气体停留时间为35s左右，气体出口温度为35~40℃，两级冷凝效率为98%。
（3）检验固体含量达标后，添加甲苯、二甲苯、100#溶剂油进行稀释，并搅拌使其混合均匀，然后压滤到清洁区装桶，即为醇酸树脂。

需要说明的是醇酸树脂生产设备均为专用密闭设备，无需清洗，不产生清洗废水、废液。

2、聚氨酯树脂生产工艺流程图：
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工艺流程简要说明：

（1）将蓖麻油、甘油、苯酐、松香（增塑剂）、二甲苯（溶剂）按33：24：10：33：2的比例投入密闭的反应釜中，并搅拌均匀，其中液体物料通过物料泵输送，固体物料通过机械输送进入反应釜；
（2）通过导热油炉加热，控制反应釜内温度在150℃～200℃左右，使蓖麻油、苯酐和甘油发生酯化、聚合反应，反应时间控制在6h左右，酯化反应时产生的挥发性气体（主要成分为水、二甲苯），经两级冷凝（循环冷却水夹套冷凝）后得到的二甲苯回流使用，冷凝下来的酯化水（含少量有机溶剂）作为危废委托宜兴市凌霞固废处置有限公司集中处理，少量不凝气经催化燃烧处理后达标排放；冷凝器的冷凝面积为25m2，气体停留时间为35s左右，气体出口温度为35~40℃，冷凝效率为98%。
（3）检验固体含量达标后，加入二甲苯、醋酸丁酯进行稀释，并搅拌使其混合均匀，然后压滤到清洁区装桶，即为聚氨酯树脂。

需要说明的是聚氨酯树脂生产设备均为专用密闭设备，无需清洗，不产生清洗废水、废液。

3、固化剂生产工艺流程图：
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工艺流程简要说明：

（1）先将醋酸丁酯、醋酸乙酯、二甲苯等溶剂按6：7：28的比例通过物料泵经管道加入反应釜中，然后按1：3的摩尔比投入三羟甲基丙烷、甲苯二异氰酸酯（TDI），搅拌混合均匀后，控制釜内温度在70℃，反应时间控制在4h左右，使其进行酯化反应，反应时产生的含二甲苯、醋酸丁酯、醋酸乙酯的挥发废气经两级冷凝后大部分回用，其余不凝气经催化燃烧处理后达标排放；冷凝器的冷凝面积为20m2，气体停留时间为35s左右，气体出口温度为35~40℃，冷凝效率为98%。
（2）待反应完全后再添加溶剂（醋酸丁酯）混合、搅拌均匀，使之达到预计含量，经压滤、装桶后即为成品固化剂。

需要说明的是固化剂生产设备均为专用密闭设备，无需清洗，不产生清洗废水、废液。

4、聚氨酯清漆生产工艺流程图：
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工艺流程简要说明：

将聚氨酯树脂（本公司生产）、干燥剂、消泡剂、100#溶剂油按240：1：1：3的比例投入反应釜中，搅拌混合均匀后，经检验合格得到半成品漆，然后按1：1：1的比例投入固化剂（本公司生产）以及二甲苯、100#溶剂油等稀释剂，混合搅拌均匀，然后经板框压滤机压滤、装桶得到清漆成品。操作条件为常温、常压，整个生产过程都在一个反应釜内进行。

5、聚氨酯色漆生产工艺流程图：
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工艺流程简要说明：

将聚氨酯树脂（本公司生产）、颜料、100#溶剂油（主要成分为三甲苯）按40：9：5的比例投入反釜中，搅拌混合均匀后，研磨到需要的规格，加入流平剂、消泡剂进行调配，经检验合格后得到半成品漆，再按1：2的比例投入固化剂（本公司生产）以及二甲苯，混合稀释后，经压滤、装桶得到色漆成品。操作条件为常温、常压，整个生产过程基本在一个反应釜内进行。

6、氨基漆生产工艺流程图：
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工艺流程简要说明：

将醇酸树脂（本公司生产）、颜料按47：6的比例投入釜中搅拌、研磨均匀，然后按12：4：1的比例加入氨基树脂（外购）、100#溶剂油（主要成分为三甲苯）、助剂进行调配得到所需的规格，经压滤、装桶，即为氨基漆。操作条件为常温、常压，整个生产过程基本在一个反应釜内进行。

7、醇酸树脂清漆生产工艺流程图：
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工艺流程简要说明：

（1）配制稀释剂
将醋酸丁酯、醋酸乙酯、二甲苯、环己酮按4：2：1：1的比例一次性投入釜中，经高速分散机分散（俗称“拉缸”），搅拌混合均匀后得到稀释剂。操作条件为常温、常压。
（2）配制半成品漆

将醇酸树脂、醋酸丁酯、环己酮按12：3：1的比例投入釜中，经高速分散机分散，检验细度、粘度等指标，合理添加流平剂、消泡剂及催干剂等助剂进行搅拌，混合均匀后即为半成品清漆。操作条件为常温、常压。

（3）配制清漆

     将配制的半成品漆、稀释剂以及本厂制备的固化剂按照2：2：1的比例一次性投入釜中，搅拌混合均匀，经检验达到合格标准后，经板框压滤机压滤、装桶，得到成品清漆。

以上各工序中除分散机分散工序，其他生产过程都在一个反应釜内进行。
8、醇酸树脂哑光漆生产工艺流程图：
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工艺流程简要说明：

（1）配制稀释剂
将醋酸丁酯、醋酸乙酯、二甲苯、环己酮按4：2：1：1的比例一次性投入釜中，经高速分散机分散（俗称“拉缸”），搅拌混合均匀后得到稀释剂。操作条件为常温、常压。

（2）配制半成品漆

将醇酸树脂（本公司生产）、醋酸丁酯、二甲苯、硝化棉溶液（外购）按300：25：21：50的比例投入釜中，经高速分散机分散，检验细度、粘度等指标，合理添加流平剂、消泡剂及催干剂等助剂进行搅拌，混合均匀后即为半成品哑光漆。操作条件为常温、常压。

（3）配制哑光漆

     将配制的半成品漆、稀释剂以及本厂制备的固化剂按照2：2：1的比例一次性投入釜中，搅拌混合均匀，经检验达到合格标准后，经压滤、装桶，得到成品哑光漆。
9、硝基清漆生产工艺流程图

[image: image10.wmf] 

   

硝基树脂

 

 

硝化棉溶液

 

邻苯二甲酸二丁酯

  

 

硝基清漆

 

 

G

9

 

¼ì

 

Ñé

 

Í¶ÁÏ¡¢½Á°è

 

×°

 

Í°

 

S

9

 

Ñ¹

 

ÂË

 


工艺流程简要说明：

    将邻苯二甲酸二丁酯与外购的硝基树脂、硝化棉溶液按1：26：34的比例投入釜中搅拌均匀，检验固体含量合格后，压滤、装桶，即为硝基清漆。操作条件为常温、常压条件，以上生产过程都在一个反应釜内进行。

10、硝基色漆生产工艺流程图：

[image: image11.wmf] 
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工艺流程简要说明：

将蓖麻油、颜料以及外购的硝基树脂按1：2：17的比例投入釜中分散、研磨均匀，然后压滤、装桶，即为硝基色漆。操作条件为常温、常压条件。
11、丙烯酸树脂漆生产工艺流程图：

[image: image12.wmf] 
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工艺流程简要说明：

（1）投料、分散、研磨：将丙烯酸树脂（外购）、醋酸乙酯、醋酸丁酯、丁醇、二甲苯、颜料、助剂和外购的硝化棉溶液按一定比例加入反应釜，经分散机分散均匀后，再经研磨机将其研磨到规定的粒度大小；
（2）调质：向反应釜内加入少量的丙烯酸树脂、醋酸乙酯、醋酸丁酯、丁醇、二甲苯、颜料等进行调质；

（3）过滤、装桶：调质后，抽取少量的釜内物料进行检验合格后，经过滤、装桶即得到成品丙烯酸树脂漆。

以上各工序中除分散、研磨工序，其他生产过程都在一个反应釜内进行。
12、环氧防腐漆生产工艺流程图：

[image: image13.wmf] 
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工艺流程简述：

（1）投料、分散：按40：20：24：2：2：1：10的比例将环氧树脂（外购）、聚酰胺树脂、二甲苯、丁醇、环己酮和颜料、助剂等助剂通过流量计（液体）、电子秤（固体）精确的计量加入分散机（俗称“拉缸”）中，采用密闭、可调速的高速分散机搅拌拉缸中的原辅材料至物料混合均匀；

（2）研磨：将分散好的物料加入磨砂机中进行研磨，直至达到规定的细度；

（3）调色：将少量的环氧树脂、聚酰胺树脂、二甲苯、丁醇、环己酮、颜料加入研磨好的物料中，充分搅拌，混合均匀；

（4）过滤、包装：调质后的出料经过滤后，经自动灌装机罐装入桶，然后贴上标签，装箱入库。
以上各工序中除分散、研磨工序，其他生产过程都在一个反应釜内进行。

13、有机硅耐高温漆生产工艺流程图：

[image: image14.wmf] 
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工艺流程简述：

（1）投料、分散：按6：35：3：6：9的比例将丙二醇甲醚醋酸酯、有机硅树脂（外购）以及助剂（分散剂、耐高温填料）、着色颜料（高温碳黑）、二甲苯溶剂等通过流量计（液体）、电子秤（固体）精确的计量加入分散机（俗称“拉缸”）中，采用密闭、可调速的高速分散机搅拌拉缸中的原辅材料至物料混合均匀；

（2）研磨：将分散好的物料加入磨砂机中进行研磨，直至达到规定的细度；

（3）调质：将研磨好的物料送入调漆缸中，加入少量的树脂、助剂、溶剂，充分搅拌，混合均匀；

（4）包装：调质后的出料经检测合格后，经自动灌装机罐装入桶，然后贴上标签，装箱入库。
以上各工序中除分散、研磨工序，其他生产过程都在一个反应釜内进行。

14、过氯乙烯耐氨磁漆生产工艺流程图：

[image: image15.wmf] 
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工艺流程简述：
（1）投料、搅拌：按6：20：1的比例将过氯乙烯树脂（外购）、醇酸树脂（本公司生产）、颜料等通过流量计（液体）、电子秤（固体）精确的计量加入分散机（俗称“拉缸”）中，采用密闭、可调速的高速分散机搅拌拉缸中的原辅材料至物料混合均匀；
（2）研磨：将分散好的物料加入磨砂机中进行研磨，直至达到规定的细度；
（3）调配：将研磨好的物料送入调漆缸中，加入一定量的100#溶剂、助剂，充分搅拌，混合均匀；
（4）包装：调质后的出料经检测合格后，经自动灌装机罐装入桶，然后贴上标签，装箱入库。
以上各工序中除分散、研磨工序，其他生产过程都在一个反应釜内进行。
三、主要设备清单：
	序号
	设备名称
	材质、规格及型号
	环评数量(台)
	实际数量（台）
	备 注

	1
	反应釜
	不锈钢10m3
	2
	2
	新增

	2
	反应釜
	不锈钢5 m3
	4
	4
	新增

	3
	反应釜
	不锈钢4 m3
	4
	2
	新增

	4
	反应釜
	不锈钢2 m3
	4
	1
	新增

	5
	稀释釜
	15 m3
	2
	1
	新增

	6
	稀释釜
	10 m3
	6
	5
	新增

	7
	调漆釜
	5 m3
	8
	4
	新增

	8
	冷凝器
	不锈钢35m2
	2
	2
	新增

	9
	冷凝器
	不锈钢25m2
	4
	4
	新增

	10
	冷凝器
	不锈钢20m2
	2
	2
	新增

	11
	冷凝器
	不锈钢15m2
	2
	1
	新增

	12
	砂磨机
	
	5
	0
	新增

	13
	高速分散机
	
	5
	2
	新增

	14
	进料泵
	15m3/h
	10
	10
	新增

	15
	真空系统
	
	1
	1
	水循环，新增

	16
	冷却塔
	60 m3/h
	1
	1
	新增

	17
	电子衡器
	500kg
	5
	10
	新增

	18
	化验设备
	
	1
	1
	新增

	19
	导热油炉
	120万大卡
	1
	1
	新增

	20
	板框压滤机
	10 m2
	4
	5
	新增


四、污染物产出及处理：

1、废水：该企业废水主要为生活污水、初期雨水，经厂内污水设施处理后，与冷凝水一并接入欧亚华都（宜兴）水务有限公司进行处理。
本项目水（汽）量平衡图：（t/d）
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2、废气：该企业油漆、树脂、固化剂生产过程中各生产工序都将有一定量的有机废气（G1～G14）产生，部分工序产生的废气（G1、G2、G3）先经两级冷凝回收大部分有机溶剂，其余不凝气和其他有机废气一起经催化燃烧器处理后排放，部分含尘废气（G10、G13）先经布袋除尘器除尘，再经催化燃烧器处理有机废气，经15米高的排气筒排放；1台120万kCal/h的导热油炉为生产供热，导热油炉以天然气为燃料，烟气与废气经15米高的同一根排气筒排放；车间内无组织废气经通风处理。
3、噪声：该企业噪声源主要来自反应釜、各式泵、分散机等机械设备。噪声源经厂房隔声门窗隔声、距离衰减同时辅以一些减振措施后排放。
4、固体废弃物：
	类别
	名称
	分类编号
	性状
	产生量t/a
	处理处置方式及其数量

t/a

	一般固体废物
	原料包装桶
	66
	固
	48
	返回原料供应厂家48

	
	原料包装袋
	66
	固
	3
	返回原料供应厂家 3

	
	生活垃圾
	99
	固
	5
	环卫清运 5

	
	
	
	小计
	56
	

	危险固体

废物
	有机废渣S1~ S3
	HW13
	液
	9
	委托宜兴市凌霞固废处置有限公司集中处置，106.4

	
	漆渣S4~ S14
	HW12
	液
	10
	

	
	废弃滤布
	HW12
	固
	0.4
	

	
	污水处理站污泥
	HW42
	固
	2
	

	
	有机废液
	HW12
	液
	85
	

	
	废有机溶剂
	HW12
	液
	50
	收集后用于生产50

	
	废金属催化剂
	
	固
	0.025
	厂方回收利用，0.025

	
	
	
	小计
	156.425
	

	
	合   计
	212.425
	


五、监测内容、依据

宜  兴  市  环  境  监  测  站
监  测  报  告
	委 托 单 位
	江苏鑫源生化科技发展有限公司
	地 址
	宜兴市经济开发区

	联系人
	董科
	电话
	13506157787
	邮 编
	214200

	样 品 名 称   
	废水监测、废气监测、厂界噪声

	监 测 目 的
	委托监测

	监 测 内 容
	一、废水监测：
该企业废水主要为生活污水、初期雨水，经厂内污水设施处理后，与冷凝水一并接入宜兴市官林凌霞污水处理厂进行处理，对接管处水质进行监测，监测因子为pH、COD、氨氮、总磷、总氮、SS。

二、废气监测：

该企业企业油漆、树脂、固化剂生产过程中各生产工序都将有一定量的有机废气（G1～G14）产生，部分工序产生的废气（G1、G2、G3）先经两级冷凝回收大部分有机溶剂，其余不凝气和其他有机废气一起经催化燃烧器处理后排放，部分含尘废气（G10、G13）先经布袋除尘器除尘，再经催化燃烧器处理有机废气，经15米高的排气筒排放，监测甲苯、二甲苯的排放浓度及速率；1台120万kCal/h的导热油炉为生产供热，导热油炉以天然气为燃料，烟气与废气经15米高的同一根排气筒排放，监测其烟尘、SO2、NOx的排放浓度及速率。
三、噪声监测

该企业厂界布设8个点，昼间进行监测，点位见图。

	监 测 依 据
	一、废水监测：

pH：《水质 pH值的测定 玻璃电极法》        （GB/T6920-1986）                         
COD:《水质 化学需氧量的测定 重铬酸盐法》   （GB/T11914-1989）                
氨氮：《水质 氨氮的测定 纳氏试剂分光光度法》（HJ 535-2009）
  总磷：《水质 总磷的测定 钼酸铵分光光度法》 （GB/T11893-1989）

总氮：《水质 总氮的测定 碱性过硫酸钾消解紫外分光光度法》（HJ 636-2012）

SS: 《水质 悬浮物的测定 重量法》 （GB/T11901-1989）

二、废气监测：
烟尘：《锅炉烟尘测试方法》（GB/T 5468-1991）
SO2：《固定污染源排气中二氧化硫的测定 定电位电解法》（HJ/T 57-2000）
NOx：定电位电解法 《空气和废气监测分析方法》(第四版) 国家环境保护总局（2003）5.4.2.3
甲苯、二甲苯：《环境空气　苯系物的测定　活性炭吸附/二硫化碳解吸-气相色谱法》 （HJ 584-2010）
三、噪声监测：

《工业企业厂界环境噪声排放标准》(GB12348-2008)


监测人员：蒋科伟、韩鹏程、周禛
六、废水
宜 兴 市 环 境 监 测 站

水 质 监 测 报 告
	采样地点
或样品号码
	监  测  项  目

单位：mg/l pH（无量纲）

	
	采样日期
	pH
	COD
	氨氮
	总磷
	总氮
	SS

	接管处

第一次采样
	11.27
	7.38
	21.6
	0.34
	0.33
	14.1
	5

	接管处

第二次采样
	11.27
	7.34
	27.8
	0.32
	0.14
	10.8
	6

	接管处

第三次采样
	11.27
	7.35
	26.4
	0.36
	0.27
	14.0
	5

	接管处平均值
	11.27
	7.34～7.38
	25.3
	0.34
	0.25
	13.0
	5

	接管处

第一次采样
	11.28
	7.40
	23.7
	0.28
	0.35
	15.2
	4L

	接管处

第二次采样
	11.28
	7.45
	24.9
	0.32
	0.22
	9.87
	4L

	接管处

第三次采样
	11.28
	7.43
	28.6
	0.29
	0.30
	12.1
	4L

	接管处平均值
	11.28
	7.40～7.45
	25.7
	0.30
	0.29
	12.4
	4L

	评价及说明
	欧亚华都（宜兴）水务有限公司纳管要求
	6.5～9.5
	≤500
	≤45
	≤8
	≤70
	≤400

	
	   说
   明
	1、企业生活污水、初期雨水、冷凝水产生量约1.86吨/天。
2、当测定结果低于方法检出限时，报所使用方法的检出限，并加标志L。


监测人员：韩鹏程、周禛           记录：周禛               复核：蒋科伟
七、废气

废     气（1）

监    测    结    果
	监测日期
	2013.11.27
	产生地点
	生产车间有机废气

	烟囱高度（m）
	15
	净化方式
	冷凝回收+催化燃烧

	监测仪器型号及站内编号
	自动烟气采样仪（052-7）、应用2020空气采样器（082—1）

	类别
	序号
	    测 试 项 目
	单   位
	结    果
	标  准

	
	
	
	
	处理后
第一次
	处理后
第二次
	处理后
第三次
	

	监测结果
	1
	甲苯排放浓度
	mg/m3(标态)
	0.40
	0.33
	0.43
	40

	
	2
	甲苯排放量
	kg/h
	2.7×10-4
	2.2×10-4
	3.0×10-4
	3.1

	
	3
	二甲苯排放浓度
	mg/m3(标态)
	0.24
	0.31
	0.20
	70

	
	4
	二甲苯排放量
	kg/h
	1.6×10-4
	2.1×10-4
	1.4×10-4
	1.0

	参

数

测

试

结

果
	1
	湿度
	%
	3.4
	3.5
	3.5
	—

	
	2
	截面积
	m2
	0.0707
	0.0707
	0.0707
	—

	
	3
	废气温度
	0C
	81
	82
	82
	—

	
	4
	废气流速
	m/s
	3.6
	3.5
	3.7
	—

	
	5
	流量
	m3/h 
	916
	891
	942
	—

	
	6
	标态流量
	m3/h (标态)
	686
	664
	702
	—

	
	7
	大气压力
	kPa
	101.82
	101.82
	101.82
	—

	备  注
	监测时设备正常运行。


监测人员：韩鹏程、周禛           记录人：韩鹏程          审核：蒋科伟
废     气（2）

监    测    结    果
	监测日期
	2013.11.28
	产生地点
	生产车间有机废气

	烟囱高度（m）
	15
	净化方式
	冷凝回收+催化燃烧

	监测仪器型号及站内编号
	自动烟气采样仪（052-7）、应用2020空气采样器（082—1）

	类别
	序号
	    测 试 项 目
	单   位
	结    果
	标  准

	
	
	
	
	处理后

第一次
	处理后

第二次
	处理后

第三次
	

	监测结果
	1
	甲苯排放浓度
	mg/m3(标态)
	0.36
	0.28
	0.24
	40

	
	2
	甲苯排放量
	kg/h
	2.3×10-4
	1.9×10-4
	1.7×10-4
	3.1

	
	3
	二甲苯排放浓度
	mg/m3(标态)
	0.13
	0.15
	0.11
	70

	
	4
	二甲苯排放量
	kg/h
	8.5×10-5
	1.0×10-4
	7.6×10-5
	1.0

	参

数

测

试

结

果
	1
	湿度
	%
	3.7
	3.7
	3.7
	—

	
	2
	截面积
	m2
	0.0707
	0.0707
	0.0707
	—

	
	3
	废气温度
	0C
	80
	80
	80
	—

	
	4
	废气流速
	m/s
	3.4
	3.5
	3.6
	—

	
	5
	流量
	m3/h 
	865
	891
	916
	—

	
	6
	标态流量
	m3/h (标态)
	650
	669
	688
	—

	
	7
	大气压力
	kPa
	102.12
	102.12
	102.12
	—

	备  注
	监测时设备正常运行。


监测人员：韩鹏程、周禛           记录人：韩鹏程          审核：蒋科伟
锅  炉   烟   尘（1）

监    测    结    果
	监测日期
	2013.11.27
	锅（窑）炉

型  号
	YY（Q）W—1500Y（Q）

	烟囱高度（m）
	15
	净化方式 
	—

	监测仪器型号及站内编号
	应用3012H型皮托管平行自动烟尘采样仪（052-2）、QT203M林格曼烟气浓度图（080）

	类别
	序号
	    测 试 项 目
	单   位
	结    果
	标准

	
	
	
	
	除尘后第一次
	除尘后第二次
	除尘后第三次
	

	监

测

结

果
	1
	实测烟尘排放浓度
	mg/m3(标态)
	11.4
	12.0
	13.2
	—

	
	2
	折算后烟尘排放浓度
	mg/m3(标态)
	17.1
	19.0
	20.9
	200

	
	3
	烟尘排放量
	kg/h
	8.0×10-3
	9.9×10-3
	0.0120
	—

	
	4
	烟气黑度
	林格曼级
	＜1
	＜1
	＜1
	1

	
	5
	实测SO2排放浓度
	mg/m3(标态)
	10
	11
	12
	—

	
	6
	折算后SO2排放浓度
	mg/m3(标态)
	15
	17
	19
	900

	
	7
	SO2排放量
	kg/h
	7.0×10-3
	9.1×10-3
	0.011
	—

	
	8
	实测NOx排放浓度
	mg/m3(标态)
	84
	86
	89
	—

	
	9
	折算后NOx排放浓度
	mg/m3(标态)
	126
	136
	141
	400

	
	10
	NOx排放量
	kg/h
	0.059
	0.071
	0.081
	—

	参

数

测

试

结

果
	1
	锅（窑）炉负荷
	%
	90
	—

	
	2
	湿度
	%
	2.5
	2.5
	2.5
	—

	
	3
	烟道截面积
	m2
	0.0962
	0.0962
	0.0962
	—

	
	4
	烟气温度
	0C
	74
	75
	75
	—

	
	5
	烟气流速
	m/s
	2.7
	3.2
	3.5
	—

	
	6
	烟道风量
	m3/h 
	935
	1108
	1212
	—

	
	7
	烟气流量
	m3/h (标态)
	699
	828
	906
	—

	
	8
	空气过量系数
	-
	1.8
	1.9
	1.9
	—

	
	9
	大气压力
	kPa
	101.82
	101.82
	101.82
	—

	
	10
	燃料种类
	-
	天然气（3立方/天）
	—

	备  注
	监测时锅炉正常运转。


监测人员：韩鹏程、周禛             记录人：周禛          审核：蒋科伟
锅  炉   烟   尘（2）

监    测    结    果
	监测日期
	2013.11.28
	锅（窑）炉

型  号
	YY（Q）W—1500Y（Q）

	烟囱高度（m）
	15
	净化方式 
	—

	监测仪器型号及站内编号
	应用3012H型皮托管平行自动烟尘采样仪（052-2）、QT203M林格曼烟气浓度图（080）

	类别
	序号
	    测 试 项 目
	单   位
	结    果
	标准

	
	
	
	
	除尘后第一次
	除尘后第二次
	除尘后第三次
	

	监

测

结

果
	1
	实测烟尘排放浓度
	mg/m3(标态)
	7.8
	9.7
	10.8
	—

	
	2
	折算后烟尘排放浓度
	mg/m3(标态)
	11.7
	14.6
	15.3
	200

	
	3
	烟尘排放量
	kg/h
	6.0×10-3
	8.0×10-3
	9.9×10-3
	—

	
	4
	烟气黑度
	林格曼级
	＜1
	＜1
	＜1
	1

	
	5
	实测SO2排放浓度
	mg/m3(标态)
	10
	12
	15
	—

	
	6
	折算后SO2排放浓度
	mg/m3(标态)
	15
	18
	21
	900

	
	7
	SO2排放量
	kg/h
	7.7×10-3
	9.8×10-3
	0.014
	—

	
	8
	实测NOx排放浓度
	mg/m3(标态)
	77
	79
	85
	—

	
	9
	折算后NOx排放浓度
	mg/m3(标态)
	116
	119
	120
	400

	
	10
	NOx排放量
	kg/h
	0.060 
	0.065 
	0.078 
	—

	参

数

测

试

结

果
	1
	锅（窑）炉负荷
	%
	90
	—

	
	2
	湿度
	%
	2.4
	2.5
	2.5
	—

	
	3
	烟道截面积
	m2
	0.0962
	0.0962
	0.0962
	—

	
	4
	烟气温度
	0C
	76
	78
	80
	—

	
	5
	烟气流速
	m/s
	2.9
	3.1
	3.5
	—

	
	6
	烟道风量
	m3/h 
	1004
	1074
	1212
	—

	
	7
	烟气流量
	m3/h (标态)
	773
	821
	921
	—

	
	8
	空气过量系数
	-
	1.8
	1.8
	1.7
	—

	
	9
	大气压力
	kPa
	102.12
	102.12
	102.12
	—

	
	10
	燃料种类
	-
	天然气（3立方/天）
	—

	备  注
	监测时锅炉正常运转。


监测人员：韩鹏程、周禛             记录人：周禛          审核：蒋科伟
八、噪声

宜 兴 市 环 境 监 测 站

噪 声 监 测 报 告（1）
	委托单位
	江苏鑫源生化科技发展有限公司
	地   址
	宜兴市经济开发区

	联 系 人
	董科
	电   话
	13506157787

	监测目的
	“三同时”验收
	监测依据
	《工业企业厂界环境噪声排放标准》(GB12348-2008)

	测量仪器
	AWA6291
	站内编号
	016-3

	所属功能区
	3类区
	标准值
	昼间 65dB（A）,夜间55dB（A）

	测量时间
	2013年11月27日13时00分至15时00分；

	主要
声源情况
	设备名称、型号
	功率
	数量
	运  转  状  态

	
	反应釜
	—
	10台
	10台运行正常

	
	泵
	—
	10台
	10台运行正常

	
	高速分散机
	—
	2台
	2台运行正常

	天气情况
	天气晴，风力 0.6 m/s 

	测点号
	测点位置
	主要噪声源
	测点距声源距离
	等效声级

dB（A）
	背景值

dB（A）
	计算后

监测结果

dB（A）

	
	
	
	
	昼间
	夜间
	昼间
	夜间
	昼间
	夜间

	①
	厂界东1
	—
	—
	58.6
	—
	48.0
	—
	58.2
	—

	②
	厂界东2
	—
	—
	58.9
	—
	48.0
	—
	58.5
	—

	③
	厂界南3
	—
	—
	55.8
	—
	48.0
	—
	55.0
	—

	④
	厂界南4
	—
	—
	56.4
	—
	48.0
	—
	55.7
	—

	⑤
	厂界西5
	—
	—
	57.9
	—
	48.0
	—
	57.4
	—

	⑥
	厂界西6
	—
	—
	59.4
	—
	48.0
	—
	59.1
	—

	⑦
	厂界北7
	—
	—
	57.0
	—
	48.0
	—
	56.4
	—

	⑧
	厂界北8
	—
	—
	57.4
	—
	48.0
	—
	56.9
	—

	测

点

示

意

图
	

	说

明
	监测时企业生产正常，夜间不生产。


监测人员：周禛、韩鹏程              记录人：周禛         审核：蒋科伟
宜 兴 市 环 境 监 测 站

噪 声 监 测 报 告（2）
	委托单位
	江苏鑫源生化科技发展有限公司
	地   址
	宜兴市经济开发区

	联 系 人
	董科
	电   话
	13506157787

	监测目的
	“三同时”验收
	监测依据
	《工业企业厂界环境噪声排放标准》(GB12348-2008)

	测量仪器
	AWA6291
	站内编号
	016-3

	所属功能区
	3类区
	标准值
	昼间 65dB（A）,夜间 55dB（A）

	测量时间
	2013年11月28日11时00分至14时00分；

	主要
声源情况
	设备名称、型号
	功率
	数量
	运  转  状  态

	
	反应釜
	—
	10台
	10台运行正常

	
	泵
	—
	10台
	10台运行正常

	
	高速分散机
	—
	2台
	2台运行正常

	天气情况
	天气晴，风力 0.6 m/s 

	测点号
	测点位置
	主要噪声源
	测点距声源距离
	等效声级

dB（A）
	背景值

dB（A）
	计算后

监测结果

dB（A）

	
	
	
	
	昼间
	夜间
	昼间
	夜间
	昼间
	夜间

	①
	厂界东1
	—
	—
	58.4
	—
	47.9
	—
	58.0
	—

	②
	厂界东2
	—
	—
	58.8
	—
	47.9
	—
	58.4
	—

	③
	厂界南3
	—
	—
	55.4
	—
	47.9
	—
	54.5
	—

	④
	厂界南4
	—
	—
	56.2
	—
	47.9
	—
	55.5
	—

	⑤
	厂界西5
	—
	—
	57.8
	—
	47.9
	—
	57.3
	—

	⑥
	厂界西6
	—
	—
	59.0
	—
	47.9
	—
	58.6
	—

	⑦
	厂界北7
	—
	—
	56.8
	—
	47.9
	—
	56.2
	—

	⑧
	厂界北8
	—
	—
	57.2
	—
	47.9
	—
	56.7
	—

	测

点

示

意

图
	

	说

明
	监测时企业生产正常，夜间不生产。


监测人员：周禛、韩鹏程              记录人：周禛         审核：蒋科伟

	该企业有机废渣、漆渣、废弃滤布、污泥、有机废液委托宜兴市凌霞固废处置有限公司处理，原料包装桶、包装袋等收集后由供货商回收处理，废有机溶剂、废金属催化剂回用于生产，生活垃圾由环卫部门统一处理。


九、废渣

监测人员：蒋科伟、韩鹏程、周禛              
	十、结论与建议

一、结论：

⑴、该企业主要进行油漆、树脂、固化剂的生产，设计生产能力为醇酸树脂清漆（扩建前500t/a，扩建后1000 t/a），醇酸树脂哑光漆（扩建前500t/a，扩建后1000 t/a），聚氨酯清漆（扩建前300t/a，扩建后600 t/a），聚氨酯色漆（扩建前200t/a，扩建后400 t/a），氨基漆（扩建前250t/a，扩建后500 t/a），硝基清漆（扩建前0t/a，扩建后300t/a），硝基色漆（扩建前0t/a，扩建后200t/a），丙烯酸树脂漆（扩建前0t/a，扩建后200t/a），环氧防腐漆（扩建前250t/a，扩建后500t/a），有机硅耐高温漆（扩建前150t/a，扩建后300t/a），过氧乙烯耐氨磁漆（扩建前100t/a，扩建后200t/a），醇酸树脂（扩建前1405t/a，扩建后1800t/a），聚氨酯树脂（扩建前885t/a，扩建后1200t/a），固化剂（扩建前0t/a，扩建后500t/a），现场监测时实际生产能力醇酸树脂清漆（扩建前500t/a，扩建后900 t/a），醇酸树脂哑光漆（扩建前500t/a，扩建后950 t/a），聚氨酯清漆（扩建前300t/a，扩建后600 t/a），聚氨酯色漆（扩建前200t/a，扩建后400 t/a），氨基漆（扩建前250t/a，扩建后450 t/a），硝基清漆（扩建前0t/a，扩建后300t/a），硝基色漆（扩建前0t/a，扩建后180t/a），丙烯酸树脂漆（扩建前0t/a，扩建后180t/a），环氧防腐漆（扩建前250t/a，扩建后500t/a），有机硅耐高温漆（扩建前150t/a，扩建后300t/a），过氧乙烯耐氨磁漆（扩建前100t/a，扩建后200t/a），醇酸树脂（扩建前1405t/a，扩建后2605t/a），聚氨酯树脂（扩建前885t/a，扩建后1200t/a），固化剂（扩建前0t/a，扩建后500t/a），醇酸树脂清漆生产负荷达到设计能力的80%，醇酸树脂哑光漆生产负荷达到设计能力的90%，聚氨酯清漆生产负荷达到设计能力的100%，聚氨酯色漆生产负荷达到设计能力的100%，氨基漆生产负荷达到设计能力的80%，硝基清漆生产负荷达到设计能力的100%，硝基色漆生产负荷达到设计能力的90%，丙烯酸树脂漆生产负荷达到设计能力的90%，环氧防腐漆生产负荷达到设计能力的100%，有机硅耐高温漆生产负荷达到设计能力的100%，过氧乙烯耐氨磁漆生产负荷达到设计能力的100%，醇酸树脂生产负荷达到设计能力的100%，聚氨酯树脂生产负荷达到设计能力的100%，固化剂生产负荷达到设计能力的100%，醇酸树脂清漆，醇酸树脂哑光漆，聚氨酯清漆，聚氨酯色漆，氨基漆，硝基清漆，硝基色漆，丙烯酸树脂漆，环氧防腐漆，有机硅耐高温漆，过氧乙烯耐氨磁漆，醇酸树脂，聚氨酯树脂，固化剂均符合“三同时”验收生产负荷达到设计能力的75%以上的要求。
⑵、该企业废水主要为生活污水、初期雨水，经厂内污水设施处理后，与冷凝水一并接入接入欧亚华都（宜兴）水务有限公司进行处理，经监测该企业接管处水质pH、COD、氨氮、总磷、SS浓度均符合欧亚华都（宜兴）水务有限公司纳管要求。接管处废水量为615吨/年（约1.86吨/天），COD：0.016吨/年，SS：0.0025吨/年，氨氮：0.0002吨/年，总氮：0.0078吨/年，总磷：0.00017吨/年。（污水接管考核量：水量≤3439吨/年、COD≤1.07吨/年、SS≤0.487吨/年、氨氮≤0.035吨/年、总氮≤0.074吨/年、总磷≤0.012吨/年。）
⑶、该企业该企业油漆、树脂、固化剂生产过程中各生产工序都将有一定量的有机废气（G1～G14）产生，部分工序产生的废气（G1、G2、G3）先经两级冷凝回收大部分有机溶剂，其余不凝气和其他有机废气一起经催化燃烧器处理后排放，部分含尘废气（G10、G13）先经布袋除尘器除尘，再经催化燃烧器处理有机废气，经15米高的排气筒排放，监测结果表明废气中的甲苯、二甲苯浓度及速率均符合《大气污染物综合排放标准》（GB16297—1996）表2中二级标准；1台120万kCal/h的导热油炉为生产供热，导热油炉以天然气为燃料，烟气与废气经15米高的同一根排气筒排放，监测结果表明其烟尘排放浓度、二氧化硫排放浓度、氮氧化物排放浓度、烟气黑度均符合《锅炉大气污染物排放标准》（GB13271—2001）表1、2中二类区II时段的标准。该企业废气中醋酸乙酯、醋酸丁酯、丙酮、环已酮、甲苯二异氰酸酯、丁醇等废气宜兴市环境监测站不具备监测能力，未实施监测。


	十、结论与建议

甲苯：6.07×10-4吨/年，二甲苯：3.39×10-4吨/年，烟尘：2.36×10-3吨/年（有组织排放大气污染物考核：甲苯≤0.13吨/年、二甲苯≤0.39吨/年、三甲苯≤0.13吨/年、醋酸乙酯≤0.13吨/年、烟尘≤0.85吨/年、HCL≤9.1吨/年、甲醇≤0.1吨/年。）

⑷、该企业厂界昼间噪声均符合《工业企业厂界环境噪声排放标准》(GB12348-2008)中的3类功能区昼间噪声标准。 

3类功能区厂界昼间噪声限值≤65dB(A)

⑸、该企业有机废渣、漆渣、废弃滤布、污泥、有机废液委托宜兴市凌霞固废处置有限公司处理，原料包装桶、包装袋等收集后由供货商回收处理，废有机溶剂、废金属催化剂回用于生产，生活垃圾由环卫部门统一处理。

二、建议：

⑴、该企业应加强环境管理，确保无跑、冒、滴、漏现场产生，并设立足够的事故应急池和消防收集池，防止泄漏物进入环境，落实本项目的应急预案。

⑵、该企业必须按照“清污分流、雨污分流、综合利用”原则完善厂区排水管网建设。
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